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Leverantörer Produkt - 
utveckling Produktion Försäljning  

till kunder Elinstallation Kundsupport

HÅLLBARHETS RAPPORT

Om hållbarhetsrapporten
Hållbarhetsrapporten för Plejd AB avser räkenskaps-
året 2024 och omfattar moderbolaget Plejd AB   
(org.nr 556790-9477) och samtliga bolag som 
konsolideras i koncernredovisningen för Plejd AB 
2024, vilka anges i not 10, ”Investeringar i dotter-
företag”. Hållbarhetsrapporten är upprättad i 
enlighet med Årsredovisningslagen 6 kap 10–12§. 
Plejds  hållbarhetsrapport publiceras årligen som en 
del av Årsredovisningen. 

Hållbarhets-
rapport 2024

Plejds värdekedja
Vår värdekedja består av utveckling av smarta 
elektriska produkter vilket skapar värde för både 
elektriker och slutanvändare. Vi lägger stor vikt vid att 
designa produkter som är extremt enkla att installera 
och använda, med syftet att göra elektrikerns arbete 
både smidigare och mer effektivt.

Genom vår upphandlingsprocess arbetar vi 
i nära samarbete med våra leverantörer för att 
säkerställa att våra produkter tillverkas med material 
av högsta kvalitet. Vår egen produktionsanläggning 
gör att vi befinner oss nära processen och behåller 

kontrollen över varje produktionssteg. Våra produkter 
distribueras via grossister till flera länder i Europa 
och säljs sedan vidare till elektriker, som i sin tur 
installerar dem hos slutanvändarna. Våra sälj- och 
supportteam finns tillgängliga för att hjälpa kunder 
under hela produktens livslängd.

Vi fokuserar på att integrera hållbarhet inom 
områden som stöder våra affärsmål och adresserar 
specifika risker. Genom detta främjar vi vår långsiktiga 
tillväxt och operativa motståndskraft, samtidigt som 
vi säkerställer en genuin och mätbar påverkan.
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Plejd fokuserar på tre nyckelområden som  
bedöms vara de främsta drivkrafterna för  
hållbarhet inom företaget:

Produktkvalitet och regelverk 
Plejd erbjuder högkvalitativa och säkra produkter 
som uppfyller gällande regelverk, för att säkerställa 
att produkterna inte orsakar skada för kunder eller på 
miljön. Plejd tar ansvar för produkterna genom dess 
livscykel och säkerställer att produkterna hanteras på 
ett miljömässigt ansvarsfullt sätt vid livscykelns slut.

Etisk företagsmetodik 
Plejd upprätthåller höga etiska standarder i all affärs-
verksamhet, vilket bland annat innefattar att motverka 
korruption inom företaget och i leveranskedjan. Plejd 
genomför också granskningar av leveranskedjan för att 
identifiera risker som kan utgöra ett hot mot mänskliga 
rättigheter. 

Attraktiv och konkurrenskraftig arbetsgivare 
Plejd är beroende av sina medarbetares kompetens 
för att utveckla innovativa produkter och erbjuder en 
arbetsplats som både främjar kreativitet och skyddar 
mot eventuella hälso- och säkerhetsrisker.

Hållbarhetsstyrning i praktiken
Styrelsen är ytterst ansvarig för bolagets hållbarhets-
rapportering och har till uppgift att fastställa det 
långsiktiga hållbarhetsarbetet. VD ansvarar för att 
genomföra styrelsens beslut och strategier inom 
hållbarhets området. Företaget har etablerat ett 
 tvärfunktionellt team som upprätthåller hållbarhets-
arbetet och dess resultat, samt rapporterar uppdate-
ringar till styrelsen. 

Väsentlighetsanalys
Plejds förhållningssätt kring hållbarhet grundar 
sig i att säkerställa att de frågor som är viktigast 
för bolagets intressenter lyfts fram och tas upp av 
ledningsgruppen. Under året genomfördes därför en 
intressentanalys med fokus på hållbarhet, med syftet 
att identifiera, prioritera och rangordna olika hållbar-
hetsfrågor utifrån deras relevans och betydelse.

En väsentlighetsanalys genomfördes för att fast-
ställa vilka frågor som är viktigast för verksamheten, 
och bedömde både de största riskerna och möjlighe-
terna som företaget står inför. Riskerna identifierades 
genom en riskbedömning utförd av ledningsgruppen.

• Transparens och ansvarstagande

• Låg miljöpåverkan från produkter

• Medarbetarutveckling och utbildning

• Medarbetarförmåner och välbefinnande

• Hög produktkvalitet

• Produktsäkerhet och efterlevnad

• Etiska affärsmetoder

• Långsiktig hållbarhetsstrategi

• Kostnadseffektiva produkter

• Användning av miljövänligt material

• Återvinningsbara produkter

• Hantering av immateriella rättigheter

• Kunderbjudanden och affärsmöjligheter

• Etik i leverantörskedjan

• Hållbara inköp

• Rättvisa arbetsförhållanden
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Våra interna kvalitetsstandarder
Produktsäkerhet och produktkvalitet är Plejds högsta 
prioritet. Eftersom våra produkter installeras i både 
hem- och företagsmiljöer litar kunderna på att 
produkterna uppfyller alla rådande krav. Eventuella 
brister i prestanda och tillförlitlighet kräver ofta 
felsökning eller produktersättning, vilket riskerar att 
påverka kundupplevelsen negativt. Vidare kan even-
tuella säkerhetsproblem resultera i att produkten 
måste återkallas från marknaden, vilket både kan 
skada vårt varumärke och medföra ekonomiska 
konsekvenser. Genom att leverera högkvalitativa och 
säkra produkter stärker vi det långsiktiga förtroendet 
hos våra kunder. 

För att minimera riskerna kopplade till produkt-
säkerhet och kvalitet, har vi infört strikta interna 
processer för att kunna upptäcka och åtgärda poten-
tiella avvikelser genom vårt kvalitetsledningssystem. 
Dessa processer innebär att vi ställer höga kvalitets-
krav på material och komponenter som används i 
våra produkter för att minimera produktionsproblem, 
samt att alla produkter genomgår tester för funktion, 
mekanik och säkerhet innan de levereras till våra 
kunder. Processerna och testerna hjälper oss att 
upprätthålla en hög produktionseffektivitet och ger 
oss möjlighet att snabbt åtgärda eventuella problem 
som upptäcks under produktionen. 

Vårt mål är att undvika avvikelser och åtgärda de 
som eventuellt hittas. Våra granskningar visar konse-
kvent att vi följer våra höga kvalitetsstandarder, vilket 
säkerställer att våra processer följs och att eventuella 
problem åtgärdas innan produkterna släpps ut på 
marknaden.

Kvalitet i fokus: 
trygga och säkra 
produkter

HÅLLBARHETS RAPPORT
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MULTIDIMENSIONELL TILLVÄXT

Ansvarsfull elektronikhantering
Elektroniska produkter innehåller en mängd olika 
delar och komponenter av skilda material. När dessa 
produkter kasseras är det av största vikt att de 
omhändertas på ett korrekt sätt. Om produkterna 
inte avfallshanteras på rätt sätt kan det leda till 
skadliga effekter på miljön och ekosystemet. Våra 
produkter distribueras i många länder inom EU och 
EES och varje nations avfallshantering skiljer sig åt. 
Vi anser därför att det är av stor vikt att säkerställa 
att avfallet som vi genererar återvinns på korrekt 
sätt i respektive land.

För att minimera risken för negativ miljöpåver-
kan genom felaktig avfallshantering, säkerställer 
vi korrekt hantering av elektronik-, batteri- och 
förpackningsavfall, som utgår ifrån kategorier 
 associerade med direktiv och förordningar enligt 
EU. Genom att noggrant utforma våra förpack-
ningar och förse våra produkter med tydlig och 
landspecifik märkning om avfallshantering, bidrar 
vi till att skydda miljön och ekosystemet från 
 potentiella skador orsakade av felaktig hantering.

Vi bidrar även till relevanta länders återvinnings- 
och avfallsorganisationer, vilket säkerställer att 
dessa organisationer kan fortsätta sin verksamhet 
och effektivt samla in samt återvinna allt elektro-
niskt avfall. Kunder värdesätter den information 
som tillhandahålls om avfallshantering, då den gör 
det möjligt för dem att hantera våra produkter på 
ett miljömässigt ansvarsfullt sätt när de nått slutet 
av sin livscykel.

Säkerställning av produkt- och miljösäkerhet
Branschen är särskilt sårbar när det gäller miljö-
påverkan, då elektronik kan innehålla ämnen som 
kan skada både konsumenternas hälsa och miljön 
vid kassering av produkterna. För att säkerställa 
konsumenternas trygghet och möjliggöra att våra 
produkter kan lanseras på marknaden, är det 
avgörande att noggrant identifiera och kartlägga de 
grundämnen som ingår i samtliga delar och kompo-
nenter av våra produkter.

Med tanke på att våra produkter ofta är i nära 
kontakt med eller används av människor, ser vi det 
som vårt ansvar att säkerställa att inga hälsofarliga 
ämnen finns i produkterna. Trots den betydande 
risken för att sådana ämnen kan förekomma är 
sannolikheten att de finns i våra produkter låg. 
Detta beror på att vi förhåller oss till de strikta 
EU-föreskrifterna som reglerar krav för leverantörer 
och importörer av dessa komponenter.

För att ytterligare minimera risken för att våra 
produkter innehåller farliga ämnen, utvärderar vi 
alla komponenter som används genom vår process 
för att garantera efterlevnad av RoHS-direktivet 
och REACH-förordningen. Dessa regelverk ställer 
tydliga krav och begränsningar för användning av 
ämnen som kan vara skadliga för människors hälsa 
och miljön.

Utvärderingarna av de ovan nämnda kraven 
har resulterat i en ökad säkerhet kring att bolagets 
produkter uppfyller marknadens krav och inte 
orsakat någon känd skada för våra kunder. Det 
har inte heller förekommit några fall där vi inte har 
kunnat säkerställa att våra underleverantörer haft 
tillgång till den nödvändiga dokumentation de krävt, 
vilket har underlättat deras möjlighet att dela infor-
mation om våra produkter med kunder.  
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Integritet i 
centrum av vår 
verksamhet

Transparens i vår leverantörskedja 
Som en elektronikproducent som arbetar globalt 
med många leverantörer, är en hållbar leveranskedja 
avgörande för vår verksamhet.  En hållbar försörjnings-
kedja börjar med utvinning av råmaterial, en process 
som kan präglas av oetiska förhållanden. Det finns 
alltid en risk att vi, omedvetet, bidrar till förhållanden 
som ohälsosamma arbetsvillkor, modernt slaveri och 
barnarbete genom vår  omfattande leverans kedja. 
Sådana överträdelser har inte bara allvarliga konse-
kvenser för enskilda individer och samhällen, utan 
kan också skada de företag som är beroende av dessa 
produkter.

För att hantera dessa risker har vi utvecklat vår 
egen due diligence-process som inspireras av “OECD:s 
riktlinjer för multinationella företag om ansvarsfullt 
företagande” för att identifiera  potentiella och faktiska 
risker inom leveranskedjan. Denna process omfattar 
riskbedömningar av samtliga företag i leveranskedjan, 

Affärsintegritet
Bolaget tillämpar nolltolerans mot mutor,  bedrägerier 
och oetiskt beteende. Detta säkerställer att vi 
upprätthåller rättvisa och etiska principer i hela 
vår  verksamhet och leveranskedja. Vi har ett 
starkt  engagemang för att upprätthålla höga etiska 
 standarder som präglas av integritet och transparens. 
Vi står inför risker relaterade till korruption, såsom 
mutor, bedrägerier och intressekonflikter. Dessa 
risker utgör hot mot vår verksamhet och kan påverka 
både vår ekonomi och vårt varumärke.

Vår Whistleblower Policy tillhandahåller en 
plattform för att rapportera eventuell oro eller 
 misstankar, både internt och externt. Denna policy 
ger oss en möjlighet att tidigt och noggrant hantera 
rapporter om tjänstefel innan de kan få negativ 
inverkan på företaget. Vår plattform för visselblåsning 
finns tillgänglig via vår hemsida. 

Hittills har inga fall lyfts vilket bekräftar att vår 
policy har varit effektiv och att våra medarbetare har 
varit lyhörda. 

samt regelbundna leverantörsrevisioner på löpande 
basis. Våra "Tier 1"-leverantörer, som är belägna 
eller har produktion i riskområden, klassificeras som 
högriskleverantörer och granskas därmed i första hand. 

En uppförandekod för leverantörer har etablerats 
som betonar våra krav på leverantörer för att säker-
ställa goda arbetsvillkor och skydda mänskliga rättig-
heter inom deras verksamhet. Genom att fokusera på 
de områden där vi identifierat de största riskerna i vår 
leveranskedja, har vi bidragit till en ökad  medvetenhet 
om vikten av att respektera mänskliga rättigheter. 
På grund av våra noggrant etablerade processer har 
leverantörerna blivit mer transparenta i att redovisa 
sin påverkan och sitt ansvar i sina verksamheter. Vår 
Statement of Transparency i enlighet med den norska 
Åpenhetsloven finns på vår hemsida.

HÅLLBARHETS RAPPORT
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Attraktiv och 
konkurrens  kraftig  
arbetsgivare
Övergripande personalstrategi
Plejd ser sina medarbetare som en nyckelresurs och 
arbetar för att skapa en inkluderande och stimule-
rande arbetsmiljö. Vi vill vara en attraktiv arbets-
plats som lockar rätt kompetens där medarbetarna 
trivs, vill stanna och utvecklas. Våra medarbetares 
 engagemang och kompetens är avgörande för att vi 
ska uppnå våra mål och säkerställa en framgångsrik 
och hållbar organisation.

Då vi är ett snabbväxande techbolag står bolaget 
inför en eventuell risk avseende kompetensbrist 
bland personalen, vilket för oss som utvecklings-
bolag kan leda till projektförseningar och begränsade 
innovativa idéer. 

Vi står inför utmaningen att främja en arbets-
platskultur som stödjer medarbetarnas välbefinnande 
och professionella utveckling och om detta inte 
lyckas kan det leda till ökad personalomsättning och 
negativt påverka våra planer för fortsatt tillväxt.

Genom kompetensbaserad rekrytering prioriterar 
vi att rekrytera medarbetare med rätt kompetens, 
som tillför unika perspektiv och färdigheter, samt 
passar in i företagets kultur. För att främja en arbets-
plats där våra anställda trivs och känner sig uppskat-
tade, erbjuder vi förmåner och aktiviteter som stödjer 
både fysisk och mental hälsa. I vår Diskriminerings-
policy betonar vi också vikten av öppenhet och 

En hälsosam och trivsam arbetsplats
Att samla produktutveckling och tillverkning på en 
plats gör vårt arbete effektivt och tvärfunktionellt, 
men innebär också potentiella hälso- och säkerhets-
risker för medarbetarna. Lager- och produktions-
områdena kräver hantering av tunga föremål, 
förflyttning av stora objekt och arbete som inte alltid 
är ergonomiskt anpassade. 

Vi arbetar aktivt med att minska denna typ av 
risker, så att medarbetarna kan undvika skador 
och arbeta säkert. Genom vår Säkerhetskommitté 
granskar vi regelbundet arbetsmiljön för att identi-
fiera hälsorisker och säkerhetsrisker för att säkerställa 
våra anställdas säkerhet och hälsa. Vår Arbetsmiljö-
policy, inklusive vår nollvision för ohälsa och arbets-
relaterade olyckor, utgör grunden för vårt arbete med 
hälsa och välbefinnande. Genom aktiv riskbedömning 
och en öppen rapporteringskultur säkerställer vi 
kontinuerligt en säker och hållbar arbetsmiljö.

Vårt engagemang för att skapa en hälsofräm-
jande arbetsmiljö återspeglas även i resultaten från 
vår medarbetarundersökning. Vi har genomfört 
intervjuer med våra anställda för att få insikt i deras 
syn på företagets personalförmåner och arbetsmiljö. 
Medarbetar undersökningen har gett oss värdefull 
feedback på förbättringsområden, både för att säker-
ställa att våra medarbetare är nöjda med företaget 
och för att skapa en trygg arbetsplats.

respekt som grund för en arbetsplats där mångfald 
och tillit möjliggör för medarbetare att känna sig 
omhändertagna. Policyn stödjer vår personalstrategi 
som bygger på tillit, eget ansvar och olikheter.
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Revisors yttrande avseende den lagstadgade hållbarhetsrapporten

Till bolagstämman i Plejd AB, org.nr 556790-9477

Göteborg, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Uppdrag och ansvarsfördelning
Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrapporten för år 2024 på sidorna 11–16 och för att 
den är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen i enlighet med den äldre lydelsen som gällde före 
den 1 juli 2024.

Granskningens inriktning och omfattning
Vår granskning har skett enligt FARs rekommendation RevR 12 Revisorns yttrande om den lagstadgade 
hållbarhetsrapporten. Detta innebär att vår granskning av hållbarhetsrapporten har en annan inriktning 
och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt 
International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna granskning 
ger oss tillräcklig grund för vårt uttalande.

Uttalande
En hållbarhetsrapport har upprättats.

Huvudansvarig revisor

Johan Malmqvist  
Auktoriserad revisor

Christoffer Bengtsson 
Auktoriserad revisor
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